

08.12.2020
O.S.No.107/2019

வா. சா. 1 வடிவேல் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம்
செய்விக்கப்பட்டார்.

1.	--	திண்டுக்கல் டி.மு.கோர்ட்டு இ.பி.427/1940 மனுவின் ஒப்படைப்பு நகல் ஜெராக்ஸ் நகல் இந்த ஆவணம் நீதிமன்ற ஆவணம், பழம்பெறும் ஆவணம் என்பதால் சான்றிட்ட நகல் தரமுடியவில்லை. (ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது).	வாசாஆ.1.
2.	07.02.1968	அனுமதிக்கப்பட்ட வரைடம் ஜெராக்ஸ் நகல் (அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது)	வாசாஆ.2.
3.	14.05.1975	ஆண்டியப்ப பிள்ளை வாசிமலைக்கு கொடுத்த பொது அதிகார ஆவணம் சான்றிட்ட நகல்	வாசாஆ.3.
4	23.01.1976	கிரையப்பத்திரம் சான்றிட்ட நகல்	வாசாஆ.4
5	08.07.2009	சுப்ரமணியன் அனந்தகிருஷ்ணனுக்கு கொடுத்த பொது அதிகார ஆவணம் சான்றிட்ட நகல்	வாசாஆ.5
6	16.11.2009	கிரைய ஆவணம் சான்றிட்ட நகல்	வாசாஆ.6
7	--	டவுன் சர்வே ரிஜிஸ்டர் நகல் உண்மை நகல்	வாசாஆ.7
8	23.04.2019	வாதி பிரதிவாதிகள் மீது கொடுத்த புகார் மனு ஜெராக்ஸ் நகல் (ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது)	வாசாஆ.8
9	12.07.2019	சொத்து வரி ரசீது அசல்	வாசாஆ.9
10	--	மின் கட்டண ரசீதுகள் (எண்ணிக்கை 2)	வாசாஆ.10
11	03.07.2020	கட்டிட அங்கீகார வரைபடம் அசல்	வாசாஆ.11
12	29.09.2020	கனரா வங்கியில் பெற்ற கடனுக்கான Memorandum of deposit of title deeds பத்திர நகல் கணினி நகல்	வாசாஆ.12
13	14.05.2019	வாதி தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் கீழ் திண்டுக்கல் மாநகராட்சியிடம் தகவல் கேட்டதற்கான மனுவும் அதன் பேரில் வழங்கப்பட்டுள்ள தகவல்களும் சார்வு நகல்	வாசாஆ.13
14	14.04.2018	மு.வ.468/2016 வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டதற்கான தீர்ப்பாணை சான்றிட்ட நகல்	வாசாஆ.14
15	--	புகைப்படம் (சிடியுடன்)	வாசாஆ.15

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை- ஒத்தி வைக்கப்பட்டது.

Sd. M.K.Jamuna,
Prl.Sessions Judge,
Dindigul