

10.03.2021
O.S.No.107/2019

வா. சா. 2 ராஜரத்தினம் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

தாவாச்சொத்தின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் சர்வே எண் 1954/1 பி ஆகும். தாவாச்சொத்தின் பழைய சர்வே எண் தெரியாது. தாவாச் சொத்து ஆரம்பத்தில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் லட்சுமக்கோணார் வகையறாவுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றும் லட்சுமணக்கோணார் வகையறா பேரில் ஆண்டியப்பிள்ளை நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டு 1940 ல் ஏலம் எடுத்தார். இ.பி.எண் நினைவில்லை. லட்சுமணக்கோணார் வகையறா யார் யார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் சந்திரன் கோணார், வெள்ளைச்சாமி, ராஜாங்கம், ரோகிணி, பஞ்சவர்ணம், மாப்பிள்ளைசாமி, ஜெயலட்சுமி ஆவார்கள். ஆண்டியப்ப பிள்ளை எந்த எந்த சொத்துக்களைப் பொருத்து வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்றும், எந்த நம்பரில் வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்ற விவரம் தெரியாது. ஆண்டியப்ப பிள்ளை தாக்கல் செய்த வழக்கில் என்ன பரிகாரம் கேட்டிருந்தார் என்றும் எந்த தேதி தீர்ப்பானது என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. ஆண்டியப்ப பிள்ளை தாக்கல் செய்த வழக்கில் ஏற்பட்ட தீர்ப்புரை தீர்ப்பாணை ஆகியவற்றை பார்த்தேனா என்றால் நாங்கள் கிரையம் வாங்கும்போது நகல் கொடுத்தார்கள். சான்றிட்ட நகல் கொடுத்தார்களா என்றால் ஜெராக்ஸ் நகல் கொடுத்தார்கள். வாதி டி.என்.1954/1 பிக்கு கட்டுப்பட்ட 7 ம் நம்பர் மனையின் பாதி சொத்துக்காக வழக்கு போட்டுள்ளார். நிரூபண வாக்குமூலத்தில் தாவாச்சொத்து உட்பட 12 மனைகளாக பிரித்தார்கள் என்றும் அதில் 7 ம் நம்பர் மனையின் பாதியை பொறுத்து ஆண்டியப்ப பிள்ளை வாசிமலைக்கு பவர் கொடுத்ததாக சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சொல்லி உள்ளேன். ஆண்டியப்ப பிள்ளை வாசிமலைக்கு கொடுத்த பொது அதிகார ஆவணத்தை நான் பார்த்துள்ளேன். வாசித்து பார்க்கவில்லை. அந்த வாதசாஆ.3 ல் தாவாச்சொத்தின் பிளாட் நம்பர்

குறிப்பிடவில்லை என்றால் தெரியாது. இ.பி.யில் ஆண்டியப்ப பிள்ளை ஒப்படைப்பு பெற்ற நீதிமன்ற ஆவணங்களை நான் பார்க்கவில்லை. டி.எஸ்.1954/1 பியில் நான் ஒரு மனையை கிரையம் பெற்றேன். கிரையம் வாங்கும்போது என்ன என்ன ஆவணம் பார்த்தேன் என்றால் ஒப்படைப்பு ஆவணம், சுந்தரேசனுக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரையம் ஆவணம் ஆகியவற்றை பார்த்தேன். ஆண்டியப்ப பிள்ளை வீட்டு மனைகளாக பிரித்தபோது 12 மனைகளாக பிரித்தார். ஆண்டியப்ப பிள்ளை ச.எண்.1954/1 பி, 1958/1 ஆக இரண்டு நிலங்களை மனையடியாக பிரித்தார். 12 மனைகள் எந்த எந்த மனைகள் எந்த எந்த சர்வே எண்ணுக்கு கட்டுப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் வாங்கியது ச.எண்.1954/1 பி ஆகும். வாதியின் சொத்துக்கு வடக்கே ஸ்கீம் ரோடு உள்ளது. அதுபோல் ஸ்கீம் ரோடு இல்லை என்றும் நிலம்தான் உள்ளது என்றும் நான் தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நானும் வாதியும் உரிமை இல்லாத நபரிடம் கிரையம் பெற்றுள்ளோம் என்றும் அதனால்தான் வாதிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

Sd. M.K.Jamuna,
Prl.Sessions Judge,
Dindigul