

25.02.2022
O.S.No.107/2019

பி.வா. சா. 1 ராஜாங்கம் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம்
செய்விக்கப்பட்டார்.

வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

தாவாச் சொத்தின் டி.எஸ்.1954/1 க்கு கட்டுப்பட்ட 7 ஏக்கர் 30492 சதுரடியைக் கொண்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்து ஆதியில் லட்சுமணக் கோணார் மற்றும் அவரது சகோதரர்களுக்கு பாத்தியப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். ராமக்கோணார் மக்கள் லட்சுமண கோணார், ஆறுமுக கோணார், வெள்ளைச்சாமி கோணார், கருப்பணக்கோணார், சந்தனக்கோணார் என்ற மூக்கக் கோணார், பழனியாண்டிக்கோணார் ஆக 5 பேர்கள். மேற்படி 5 பேருக்கும் தலா 1/5 பாகம் உள்ளது என்றால் சரிதான். லட்சுமணக்கோணார் பேரில் ஆண்டியப்பபிள்ளை மு.வ.11/1937 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்து தீர்ப்பு வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. ஆண்டியப்ப பிள்ளை லட்சுமணக்கோணாரின் 1/5 பாகத்தை பிரித்து பெற பெற்ற தீர்ப்பின் அடிப்படையில் அந்த பாகத்தை பிரித்து பெற மு.வ.11/37 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரியல்ல. அந்த வழக்கு தீர்ப்பாகி 1/5 பாகத்தை ஆண்டியப்ப பிள்ளை நீதிமன்றம் மூலமாக இ.பி.427/1940 ல் ஒப்படைப்பு பெற்றார் என்றால் இல்லை. ஆண்டியப்ப பிள்ளை 1/5 பாகத்தை ஒப்படைப்பு பெற்ற பின்னர்தான் லட்சுமணக்கோணாரும் மற்றவர்களும் பல ஆவணங்களை உற்பத்தி செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் ஒப்படைப்பு தேதிக்கு பின்னிட்டது என்றும் எனவே அந்த ஆவணங்கள் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. ஒப்படைப்பு பெற்ற சொத்தை ஆண்டியப்ப பிள்ளை முறையாக அனுமதி பெற்று மனைகள் பிரித்து கிரையம் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அப்படி ஒரு அப்ரூவல் வாங்கவில்லை. வாதி தரப்பில் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் உண்மையானவை அல்ல. மு.வ.279/2014, 219/2015, 28/2017 ஆகிய வழக்குகளில் ஏற்பட்ட தீர்ப்புகளை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்குகளில் வாதி தரப்பினராக இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி 3 வழக்குகளும் ஒருதலைப்பட்சமாக தீர்மானிக்கப்பட்டவை என்றால் சரிதான். மு.வ.219/2015 வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கப்பட்டுள்ள ஜெயராமின் தகப்பனார் பெயர் சந்தனம் ஆவார். மேற்படி வழக்கில் பிரதிவாதிகள் வாதி ஆகியோர்களின் முகவரி ஒரே முகவரியாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் வாதி

மற்றும் பிரதிவாதிகளின் முகவரி ஒரே முகவரியாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தற்சமயம் அவர் திருச்சியில் உள்ளார் என்று கண்டுள்ளது. அவர் என் உறவினர் என்றால் அவர் தூரத்து சொந்தம். மு.வ.219/2015 வழக்கை நானும் பிரதிவாதிகளும் ஒரே முகவரியில் குடியிருந்து வந்ததால் வழக்கு தாக்கல் செய்து தீர்ப்பு பெறவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் வழக்கை ஒருதலைப்பட்சமாக விட்டு தீர்ப்பு பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. தாவாச்சொத்தின் தற்போதைய ச.எண்.55, மற்றும் 56/1 ஏ 1 ஆகும். மு.வ.28/2017 வழக்கு இந்த வழக்கு சொத்து சர்வே எண் சம்மந்தப்பட்டது அல்ல என்றால் சரிதான். பிவாசாஆ.20 வழக்கு சம்மந்தப்பட்டது அல்ல என்றால் சரியல்ல. முத்துலட்சுமியம்மாள் தாக்கல் செய்த மு.வ.407/1960 வழக்கில் நானும் என் வகையறாக்கள் தரப்பினர்கள் இல்லை என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் ஆண்டியப்ப பிள்ளை ஒரு தரப்பினர் என்றால் சரிதான். முத்துலட்சுமியம்மாள் தாவாச்சொத்துக்கு அருகில் இருந்தார் என்றும் அந்த வழக்கு தாவா சொத்து சர்வே எண் சம்மந்தப்பட்டது அல்ல என்றால் சரிதான். தாவாச்சொத்துக்கு பட்டா என் பேரில் இல்லை என்றால் சரிதான். திண்டுக்கல் கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் மு.வ.எண்.468/2016 தாக்கல் செய்து வழக்கு தள்ளுபடியாகிவிட்டது என்றால் சரிதான். தற்போது திரும்ப எடுக்க மனு கொடுத்துள்ளேன். தாவாச் சொத்தில் எனக்கோ என் முன்னோர்களுக்கோ உரிமையும் அனுபவமும் இல்லை என்றும் மோசடியாக ஆவணங்களை உற்பத்தி செய்துள்ளோம் என்றும் வாதியை எவ்விதத்திலும் கட்டுப்படுத்தாது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வாதி சரியான பிரதிபிரயோஜனத்தின் படி சொத்தை கிரையம் பெற்று அனுபவித்து வருகிறார் என்றும் நாங்கள்தான் அவருக்கு இடைஞ்சல் செய்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. பொய் எதிர்வாதம் செய்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. தாவாப்படி தீர்ப்பாகவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

Prl.Sessions Judge,
Dindigul